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Zebrana publiczność 
 

 

Poezja pana Janusza 
 

Najmłodsi też czytają 
 

 

Pan Dyrektor i nasi goście 

 

   

 
 



Tu i teraz - bis Strona 11 
 

Jak spędzić ferie zimowe? 
 

Ferie to dwa tygodnie odpoczynku od nauki, warto 
także pomyśleć, co ciekawego można robić w tym 
czasie. Oto kilka propozycji:  

 Jazda na sankach to jedna z najpopular-
niejszych rozrywek zimowych, oczywiście 
gdy pada śnieg.  

 Narty i snowboard to naprawdę zdrowy 
i wesoły sposób spędzania wolnych chwil. 
Dostarczają dużo śmiechu i możemy spo-
tkać znajome nam  osoby. 

 Łyżwy są świetnym sportem zimowym, 
nie tylko dla zawodowców. Sport ten jest 
uwielbiany również przez początkujących 
łyżwiarzy, którzy większość czasu spędza-
ją, leżąc na lodzie, niż poruszając się po 
nim. 

 Lepienie bałwana jest nieodzownym ele-
mentem zabaw rodzinnych. Jest dość cza-
sochłonne, ale jej efekty dość długo się 
utrzymują. 

 Budowanie igloo i jaskiń ze śniegu nie są 
najprostsze, a w szczególności ich dach. 
Można z kolegami pobawić się w bitwy na 
śnieżki, a igloo będzie waszą twierdzą.  

 Udać się na amatorską sesję zdjęciową, na 
pewno znajdzie się jakaś piękna aura do 
uwiecznienia. 

 
  Lidia Salamon
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Okres ferii zimowych to doskonały czas na aktyw-
ny wypoczynek dla całej rodziny. Były one tak 
zorganizowane, aby uczniowie mogli zrelaksować 
się po ciężkim okresie nauki i przygotować się do 
kolejnych kilku miesięcy ciężkiej pracy, które 
zakończą się dopiero końcem roku szkolnego. Już 
w pierwszym dniu tj. 15.02.2016 r. uczniowie kla-
sy IV-VI SP pod opieką pani Małgorzaty Tabak-
Godek, pana dyrektora i pana Janusza Strzępka 
udali się na kręgle do Czudca. Był to czas relaksu, 
sprawdzenie zręczności i oczywiście integracji 
uczniów. 16 lutego uczniowie z klas od VI SP do 
II G mieli okazję obejrzeć w kinie Helios w Rze-
szowie film pt. „Bella i Sebastian 2” oraz miło 
spędzić wtorkowe przedpołudnie w Galerii Rze-
szów. W następnych dniach inne klasy również 
pod opieką wychowawców odwiedzili kręgielnię 
w Czudcu, gdzie miło spędzili czas. Ferie zimowe 
spędzone w domu, oczywiście nie oznaczały stra-
conego czasu. W większości miejscowości domy 
kultury i inne ośrodki organizowały również cie-
kawe zajęcia z młodzieżą. Ferie zimowe to czas na 
dobrą książkę, film, spotkanie z przyjaciółmi, wy-
jazdy i relaks. W takiej atmosferze minęły tego-
roczne  ferie. Dokładne  sprawozdania z organizo-
wanych przez szkołę zajęć można znaleźć poniżej. 
☺ 

Anna Maraj 
Ferie rozpoczęliśmy wesoło 
15 lutego o godz. 8:00 wraz z klasą VI pod opieką 
pani Małgorzaty Tabak-Godek, pana Janusza Zar-
szyńskiego i pana Janusza Strzępka udaliśmy się 
do Czudca, gdzie miło spędziliśmy wolny czas, 
grając w kręgle. Po przybyciu do lokalu, zmienili-
śmy obuwie, zajęliśmy wygodne miejsca i wysłu-
chaliśmy obowiązujących zasad, następnie podzie-
liliśmy się na pięcioosobowe cztery grupy, wpro-
wadziliśmy imiona do tabeli wyników i zaczęła się 
zabawa, emocje, rywalizacja i adrenalina. Po go-
dzinie gry dostaliśmy gratisową pizzę, 

 która dostarczyła nam energii do gry na kolejną 
godzinę. Kierujemy podziękowania organizatorom 
wycieczki oraz pracownikom Gminy Frysztak za 
zapewnienie transportu. Mamy nadzieję, że jeszcze 
kiedyś pojedziemy na kręgle i miło spędzimy 
wspólnie czas. 
 

Klasa IV 
 

Tak o wyjeździe wypowiedzieli się niektórzy 
uczestnicy: 
Jola Winiarska i Bernadeta Budnik: 
„Nasze wrażenia po kręglach są rewelacyjne, po-
nieważ w naszej drużynie spędziliśmy miło czas 
poprzez dobrą zabawę. Rywalizacja sięgała zenitui 
wszyscy dobrze bawiliśmy się.” 
Pani Małgorzata Tabak-Godek: 
„Na początku moje wyniki były rewelacyjne, ale 
później moi współzawodnicy (sami panowie) do-
szli do wprawy i przodowali…, wtedy rewelacyjna 
była tylko zabawa (wyniki mniej). Najważniejsze, 
że potrafiliśmy kibicować sobie nawzajem.” 
Pan Dyrektor - Janusz Zarszyński: 
„Dziękuję za wyjazd na kręgle. Okazało się, że nie 
był on bezowocnym – WYGRAŁEM – to podnio-
sło moją samoocenę do max.” 
Kacper Olesiński: 
„…zdobyłem 70 punktów. Nie wiem, dlaczego 
kula toczyła się cały czas na lewą stronę . Mimo 
to, było super.” 
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Wyjazd do kina 
 

Dnia 16 lutego 2016 r. klasy IV SP – I gimnazjum 
wraz z nauczycielami wzięły udział w wyjeździe 
do kina „Helios” w Galerii Rzeszów. Około godzi-
ny 8:00 wyjechaliśmy spod szkoły. Po dotarciu na 
miejsce kupiliśmy bilety na film pt. „Bella i Seba-
stian 2”. Seans trwał 2 godziny. Opowiadał historię 
10-letniego chłopca Sebastiana, który wraz ze swo-
im psem Bellą i przyszywanym dziadkiem Ceza-
rem oczekiwał na powrót przyjaciółki Angeliny. 
Niestety, zdarzył się wypadek – samolot, którym 
wracała, rozbił się. Gdy chłopiec się o tym dowie-
dział, był załamany, lecz wspólnie z dziadkiem 
postanowił ją odnaleźć. O pomoc zwrócili się do 
pewnego pilota, który jak się okazało był ojcem 
chłopca, jednak o tym nie wiedział. Zgodził się 
sprawdzić teren, ale nie pozwolił im lecieć razem 
z nim. Mimo to, Sebastian z Bellą dostali się na 
pokład samolotu. Kiedy pilot zrezygnował, Seba-
stian próbował zmusić go do dalszego poszukiwa-
nia. Rzucił się na niego, przez co pilot stracił pa-
nowanie nad maszyną i samolot rozbił się. Na 
szczęście nikomu nic się nie stało. Chłopiec 
z psem ruszyli pieszo, aby znaleźć Angelinę. 

 Po pewnym czasie dołączył do nich pilot. Udało 
im się nawiązać nić porozumienia. Pewnego razu 
pilot zauważył, że Sebastian ma na szyi jego meda-
lion od chrztu. Wtedy dowiedział się, że chłopiec 
to jego syn. Po dalszej wędrówce napotkali na 
młodego drwala zaatakowanego przez niedźwie-
dzia. Pomogli mu, a on zaprowadził ich do obozu. 
Tam dowiedzieli się, że jest dziewczyną i ma na 
imię Gabriela. Sebastian z Bellą i nową przyjaciół-
ką wyruszyli na poszukiwanie Angeliny. W pew-
nym momencie zostali otoczeni przez ogień i my-
śleli, że to już koniec. Na szczęście ojciec Seba-
stiana znalazł ich i uratował. Później odnaleźli 
w jaskini Angelinę i wspólnie wydostali się z nie-
bezpiecznego miejsca. Wrócili razem do domu. 
Film był bardzo ciekawy i wzruszający. Pokazał 
nam, że nigdy nie wolno się poddawać i zawsze 
trzeba dążyć do celu. Uważam, że był to warto-
ściowy wyjazd. Później mieliśmy ok. 2 godziny 
wolnego czasu w Galerii. Wróciliśmy zadowoleni 
z wycieczki około godziny 14:00. 

Aleksandra Ziobrowska 
Kinga Danek 
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Wyjazd klasy 3 gimnazjum 
na kręgle 
 

 

 

 

 
 

Dnia 17 lutego 2016 r. wybraliśmy się do kręgielni 
w Karczmie Chłopskiej w Czudcu. Tegoroczne 
ferie są dla nas ostatnimi w tej szkole, więc posta-
nowiliśmy spotkać się i spędzić czas w miłej 
i luźnej atmosferze. Towarzyszyły nam panie: 
Danuta Pająk i Bernadeta Zuzak, do celu zaś do-
wiózł nas gminnym busem pan Marek Giera. Na 
miejscu byliśmy o godzinie 12:00 i przez dwie 
godziny świetnie bawiliśmy się na kręgielni. 
W dwóch grupach, na osobnych torach, próbowali-
śmy bezskutecznie pobić rekord kręgielni. Chociaż 
większość z nas po raz pierwszy miała do czynie-
nia z tą grą, to i tak wychodziło nam to całkiem 
nieźle. Najwięcej punktów można było zdobyć, 
zbijając jednym rzutem wszystkie 10 kręgli, ale to 
nie taka łatwa sprawa. Kiedy opadaliśmy z sił, 
właściciel kręgielni zafundował nam pyszną pizzę. 
Niestety, czas płynął szybko i musieliśmy wracać 
do domów. Dziękujemy paniom za opiekę, a kole-
żankom i kolegom za wesoło spędzony czas. 

Andrzej Kowalczyk
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Wyjazd na kręgle 
 

Dnia 23 lutego 2016 r. odbył się wyjazd na kręgle 
do Czudca. Wzięły w nim udział klasy I i II gim-
nazjum z wychowawcami. O godzinie 7:55 zebra-
liśmy się przy szkole i pojechaliśmy do „Karczmy 
Chłopskiej”. Gdy dojechaliśmy na miejsce, jeden
 z pracowników zapoznał nas z zasadami prawi-
dłowej gry. Podzieliliśmy się w 5-6 osobowe grupy 
i zajęliśmy tory. Spędziliśmy tam dwie przyjemne 
godziny, dostaliśmy również darmową pizzę. Nie-
którym z nas udało się zdobyć ponad 100 punktów. 
Wszyscy dobrze się bawili, nasi opiekunowie -
pani Anna Maraj i pani Monika Niezgoda - ocho-
czo przyłączyli się do wspólnej zabawy. Gorąco 
polecamy to miejsce, bo można tam naprawdę miło 
spędzić czas. Wraz z opiekunami wyrażamy 
wdzięczność panu Markowi Gierze za bezpieczne 
zawiezienie nas do Czudca oraz Gminie Frysztak 
za darmowe udostępnienie busa. 
 

Aleksandra Ziobrowska, Kinga Danek
  

 

 

   

 

 

 

  

 

 



Tu i teraz - bis Strona 16 
 

Gdy w czasie ferii  
dzieci się nudzą… 

 
Pogoda na feriach nie dopisała: brak śniegu, po-
chmurne niebo, opady deszczu, smutno, szaro i 
ponuro. Alternatywną formą spędzania wolnego 
czasu przy takiej pogodzie stały się kręgle. W dniu 
25 lutego uczniowie klasy drugiej – i nie tylko -
wyjechali na kręgielnię do Czudca. Kręgle to sport 
grupowy i rodzinny, dlatego w wyjazdach biorą 
udział rodzice. Sprawują opiekę oraz aktywnie 
uczestniczą w rywalizacji. Tym razem była to ma-
ma Sebastiana i Wojtka oraz w zastępstwie za 
Grzesia, który doznał kontuzji ręki, jego rodzeń-
stwo. Miło było usłyszeć, że uczniowie naszej 
szkoły bardzo dobrze radzą sobie w nowych pla-
cówkach oświatowych: Kacper Dziok pełni funk-
cję przewodniczącego klasy, jego brat Mateusz jest 
przewodniczącym Samorządu Uczniowskiego. 
Podczas rywalizacji towarzyszyły wszystkim wiel-
kie emocje, gdyż walczyliśmy o tytuł „Mistrz 
Kręgli”.  Trzy tory – trzech mistrzów. W grupie 
dorosłych bezkonkurencyjny był Kacper Dziok. 
Bardzo dobre oko ma mama Wojtka i mama Seba-
stiana.  W rywalizacji dobrze wypadł też kierowca 
pan Marek. Ja niestety, nie mogę pochwalić się 
większymi sukcesami, chociaż jedną „10” zaliczy-
łam. W grupie uczniowskiej zwycięzcami zostali: 
Michał, Bartek i Sebastian. Czasami o zwycięstwie 
zadecydował 1 punkt. Mistrzowie otrzymali pa-
miątkowe dyplomy, a właściciel kręgielni zrobił 
grupowe zdjęcie. Jak to w sportowej rywalizacji 
bywa, liczy się zwycięstwo. Ważniejsza jest jednak 
atmosfera zawodów i wspólna zabawa. Wszyscy 
bawiliśmy się wyśmienicie. 
 

Dorota Salamon
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Rozwiązanie konkursu! 
 
Warunkiem przystąpienia do konkursu było do-
starczenie redakcji prawidłowych odpowiedzi na 
pytania konkursowe.  
Po raz kolejny zwycięzcą został Marcel Rakowski
z kl. IV SP. W nagrodę otrzymał grę edukacyjną 
„Statki”.  

 

Zwycięzcą został…? Mateusz, Filip, Oskar, 
Dominik… A może Marcel? 

 

 

Kto zostanie zwycięzcą? 

 

Wszyscy uczestnicy konkursu 

 
 

 
Szczęśliwy zwycięzca – Marcel Rakowski 
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Nowy konkurs  
 

 Pytania konkursowe: 
 

Weź udział w konkursie i udziel prawidłowych  
odpowiedzi na pytania z mitologii i liryki. 
Rozwiązania należy kierować do sekretariatu 
szkoły do dnia 21.03.2016r.  
Szczegółowych informacji udziela pani Anna Ma-
raj. 

„Poddający się – nigdy nie wygrywa,  
a wygrywający – nigdy się nie poddaje.  

~Napoleon Hill 

„Jeśli chcesz osiągnąć sukces – zwyciężyć 
w zawodach, pokonać samego siebie albo 
wygrać w życiu – musisz, choć na parę 
godzin, stać się szalony”. 

~George Scheenan
 
„Nie zwlekaj z realizacją dobrego pomy-
słu. Może się zdarzyć, że ktoś inny też 
na niego wpadnie. Wygrywa ten, kto 
pierwszy zacznie działać.” 

~H. Jackson Brown Jr.

 1. Zbiór mitów to.. 
2. Imię kobiety, z przyczyny której wybuchła  
wojna trojańska. 
3. Moneta wkładana w usta zmarłym. 
4. Miejsce pobytu zbolałej Demeter. 
5. Imię młodzieńca, który wręczył jabłko 
Afrodycie jako najpiękniejszej bogini. 
6. Miasto Syzyfa. 
7. Boginki zamieszkujące jeziora, rzeki, lasy. 
8. Słaby punkt ciała Achillesa. 
9. Jak nazwiesz w wierszu środek artystyczny: 
„Miała włosy jak hebany”? 
10. Środek poetycki, w którym rzeczom mar-
twym nadaje się cechy ludzkie. 
11. Jak się nazywają w poezji następujące 
przymiotniki: złocisty, strzępiasty, modry? 
12. Co odróżnia wiersz od prozy? 
13. Inaczej zwrotka. 
14. Połączenie wyrazów, które zmienia ich 
znaczenie, np. „z promieni dzień się utyka”. 
15. Wykonał 12 prac.  
 
 

*** 
Odpowiedzi prosimy kierować do sekretariatu 
szkoły! Na zwycięzców czekają atrakcyjne 
nagrody w postaci: gier edukacyjnych, słowni-
ków, akcesoriów komputerowych, przewodni-
ków literackich, itp. Spośród prawidłowych 
odpowiedzi wylosujemy tylko jednego zwy-
cięzcę. Przewidujemy nagrody pocieszenia! 
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